ordusuyla karşılaşan Ebû İsa, savaş meydanında askerleriyle birlikte öldürülmüş, bir rivayete göre de savaşın kızıştığı bir anda savaş meydanından kaçmıştır.⁸ Ancak taraftarları onun

zikretmektedir (Şehristânî, Muhammed b. Abdülkerîm, *el-Milel ve'n-nihal*, (nşr. Muhammed Seyyid Kiyânî), Beyrut 1406/1986, II, 239).

³ Kirkisânî, Ebû Yûsuf Yakub, *Kitâbu'l-envâr ve'l-merâkib*, (Code of Karaita Law), (nşr. Leon Nemoy), New York 1940, s. 51; Avneri, II, 183.

⁴ Şehristânî, II, 239.

⁵ bk. Kutluay, Yaşar, *İslâm ve Yahudi Mezhepleri*, İstanbul 2001, s.252.; Avneri, II, 183. Çünkü Emevî Halifesi Mervan b. Muhammed el-Himâr devrinde (744-750) imparatorluğun doğu vilâyetlerinde, bilhassa İran'da meydana gelen karışıklık ve birbirini takip eden Emevî karşıtı isyanlar düşünülecek olursa, Ebû İsa ve taraftarlarının kendi fikirlerini yaymak için bu dönemde uygun bir zemin buldukları anlaşılmaktadır.

⁶ bk. Makdisî, *el-Bed' ve't-târîh*, IV, 34-35; Bâkallânî, Ebû Bekir Muhammed b. Tayyib, *et-Tembûd fîr-reddi 'ale'l-mulhideti'l-muattıla ve'r-râfida ve'l-havâric ve'l-mu'tezile*, (nşr. Muhammed el-Hudayrî-Abdülhâdî Ebû Rîde), Kahire 1366/1947, s.147; Bağdâdî, Abdülkâhir, *el-Fark beyne'l-firak*, (nşr. M.M. Abdülhamîd), Beyrut 1411/1990, ss.12-13; İbn Hazm, Ebû Muhammed Ali b. Ahmed, *el-Fasl fi'l-milel ve'l-ahvâ ve'n-nihal*, (nşr. İbrahim Nasır- Abdurrahman Umeyra), I-V, Beyrut ts., I, 179; Şehristânî, II, 239; Avneri, II, 183-184; Pines, "Isawiyya", *Encyclopedia of Islam* (New Edition), IV, 96.